
        Grandi Comuni e Italia - Voti di lista1 , valori relativi
        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.

PDL PD M5S L.C.   
Monti

Sin. Ec.   
Libertà

Riv. Civ.  
Ingroia

F.lli   
d'Italia

Casini   
UDC

Lega  
Nord

Totale 
voti 

validi

Napoli

Altre  
Liste     

25,01 25,00 24,55 6,87 4,63 3,69 2,01 1,34 0,14 6,76 100

17,14 29,1 25,60 11,24 4,7 2,68 1,96 0,94 2,40 4,24 100

Milano

Torino

20,45 29,1 16,97 13,73 4,26 1,87 1,73 0,79 6,31 4,79 100

15,13 31,02 32,17 9,04 3,87 2,17 1,22 0,81 1,66 2,91 100

14 11 40 45 19 14 8 79 6 11 2 6 1 36 1 10 1 93 4 41 100

Genova

Bologna

14,11 40,45 19,14 8,79 6,11 2,6 1,36 1,10 1,93 4,41 100

14,31 41,93 18,03 8,50 6,02 2,7 3 2,60 1,28 0,60 6,73 100

18 72 28 66 27 27 7 89 4 72 2 88 2 65 1 25 0 12 5 84 100

Firenze

Roma

18,72 28,66 27,27 7,89 4,72 2,88 2,65 1,25 0,12 5,84 100

26,51 18,28 27,90 7,62 7,78 2,23 1,91 0,91 0,05 6,81 100,00

25,33 19,85 32,76 5,79 2,55 5,59 1,26 1,84 0,08 4,95 100

Bari

Palermo

25,33 19,85 32,76 5,79 2,55 5,59 1,26 1,84 0,08 4,95 100

31,25 15,06 31,86 2,13 4,69 3,17 1,98 2,37 0,12 7,37 100

Catania

Italia

21,56 25,42 25,55 8,30 3,20 2,25 1,95 1,78 4,08 5,91 100

 Fonti: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli, Ministero dell'interno.



        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.
        Grandi Comuni e Italia - Voti di lista , numeri indice (Italia = 100)

PDL PD M5S L.C.   
Monti

Sin. Ec.   
Libertà

Riv. Civ.  
Ingroia

F.lli   
d'Italia

Casini   
UDC

Lega  
Nord

Napoli

Altre  
Liste     

116 98 96 83 145 164 103 75 3 114

79 114 100 135 147 119 101 53 59 72

Torino

Milano

95 114 66 165 133 83 89 44 155 81

70 122 126 109 121 96 63 46 41 49

Genova

Bologna

65 159 75 106 191 116 70 62 47 75

66 165 71 102 188 121 133 72 15 114

Firenze

Roma

87 113 107 95 148 128 136 70 3 99

123 72 109 92 243 99 98 51 1 115

117 78 128 70 80 248 65 103 2 84

Palermo

Bari

117 78 128 70 80 248 65 103 2 84

145 59 125 26 147 141 102 133 3 125

Catania

Italia

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Nostre elaborazioni dei dati del Ministero dell'Interno



Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013
Primo partito nei grandi Comuni
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        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.
        Comuni Capoluogo della Campania - Voti di lista , valori relativi

PDL PD M5S L.C.   
Monti

Sin. Ec.   
Libertà

Riv. Civ.  
Ingroia

F.lli   
d'Italia

Casini   
UDC

Lega  
Nord

 Totale 
voti 

validi

Napoli

Altre  
Liste     

25,01 25,00 24,55 6,87 4,63 3,69 2,01 1,34 0,14 6,76 100

21,98 29,12 23,52 7,63 4,11 2,32 3,3 2,1 0,07 5,85 100

Salerno

Caserta

25,51 22,54 23,52 7,39 3,62 3,32 1,34 6,32 0,24 6,20 100

23,02 23,39 26,89 6,34 3,95 3,01 2,71 1,91 0,11 8,67 100

Benevento

Avellino

17,86 27,58 18,81 10,9 6,64 2,9 0,88 6,64 0,33 7,46 100

28,99 21,87 22,15 6,71 3,33 2,59 2,98 3,61 0,30 7,47 100

Campania

Italia Meridionale

27,15 21,18 24,54 6,95 4,53 2,67 2,46 2,92 0,20 7,40 100

21 56 25 42 25 55 8 30 3 20 2 25 1 95 1 78 4 08 5 91 100

Italia

Italia Meridionale

21,56 25,42 25,55 8,30 3,20 2,25 1,95 1,78 4,08 5,91 100

 Fonti: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli, Ministero dell'interno.pp pp p



        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.
        Comuni Capoluogo della Campania - Voti di lista , numeri indice (Italia = 100)

PDL PD M5S L.C.   
Monti

Sin. Ec.   
Libertà

Riv. Civ.  
Ingroia

F.lli   
d'Italia

Casini   
UDC

Lega  
Nord

Napoli

Altre  
Liste     

116 98 96 83 145 164 103 75 3 114

102 115 92 92 128 103 169 118 2 99

Salerno

Caserta

118 89 92 89 113 148 69 355 6 105

107 92 105 76 123 134 139 107 3 147

Benevento

Avellino

83 108 74 131 208 129 45 373 8 126

134 86 87 81 104 115 153 203 7 126

Campania

Italia Meridionale

126 83 96 84 142 119 126 164 5 125

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Italia Meridionale

Italia

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

 Fonti: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli, Ministero dell'interno.pp pp p



Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013
Primo partito nei Comuni Capoluogo  della Campania
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        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.
        Leader e coalizioni. Napoli città - Valori assoluti e relativi

Silvio Berlusconi

Leader e Coalizioni Valori assoluti Valori relativi

Il Popolo della Libertà 112.618 25,01
Fratelli d'Italia 9.032 2,00
Grande Sud-MPA 5.692 1,26
Partito Pensionati 2.681 0,59
MIR-Moderati in Rivoluzione 1.953 0,43
La Destra 1.792 0,39
Liberi per una Italia Equa 1 550 0 34Liberi per una Italia Equa 1.550 0,34
Lega Nord 637 0,14
Intesa popolare 631 0,14

Totale Coalizione 136.586 30,32

Pi L i i B iPier Luigi Bersani

Partito Democratico 112.611 25,00
Sinistra Ecologia Libertà 20.871 4,63
Centro Democratico 1.597 0,35

Totale Coalizione 135.079 29,99

Movimento 5 Stelle BEPPEGRILLO.IT 110.570 24,55

Mario Monti

S lt Ci i M ti l'It li 30 962 6 87

Giuseppe Piero Grillo

Scelta Civica con Monti per l'Italia 30.962 6,87
Unione di Centro 6.028 1,33
Futuro e Libertà 3.793 0,84

Totale Coalizione 40.783 9,05

Antonio Ingroia 

Rivoluzione Civile 16.606 3,68

Giacinto Marco Pannella

Lista Ammistia Giustizia Libertà 2.592 0,57

Fonte: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli Fonte: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



        Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013.
        Leader e coalizioni. Napoli città - Valori assoluti e relativi

Giuseppe Cirillo

Leader e Coalizioni Valori assoluti Valori relativi

pp

Voto di Protesta 1.765 0,39

Renata Jannuzzi

Liberali per l'Italia- PLI 1.464 0,32

Oscar Fulvio Giannino

Fare per Fermare il Declino 1.448 0,32

Luca Romagnoli

Fiamma Tricolore 1.111 0,24

Simone Di Stefano

Casa Pound Italia 793 0,17

Magdi Cristiano Allam

Io amo l'Italia 734 0,16

Roberto Fiore

Forza Nuova 499 0,11

Raffaele Bruno

Rif d i Mi i It li 342 0 07Rifondazione Missina Italiana 342 0,07

Totale Voti Validi 450.372 100,00

Fonte: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013
Napoli - Leader e coalizioni, valori relativi
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Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013
Napoli - voti di lista, valori relativi

15 00

20,00

25,00

30,00

25,01 25,00 24,55

Sono stati considerati partiti e liste con una percentuale di voti validi maggiore dell' 1%.

0,00

5,00

10,00

15,00

PD
L

PD M
5S

Sc
el

ta
 

C
iv

ic
a

Si
ni

st
ra

,E
co

l.,
Li

b.

R
iv

ol
uz

io
ne

 C
iv

ile

Fr
at

el
li 

d'
Ita

lia

U
D

C

G
ra

nd
e 

Su
d-

M
PA A
ltr

i

6,87
4,63

3,68
2,00

1,33 1,26

5,67

Altri



Silvio Pier Luigi G.ppe Piero Mario Antonio Totale
Berlusconi Bersani Grillo Monti Ingroia voti validi 

S.Ferdinando 2.811 2.323 1.762 920 234 194 8.244
Chiaia 6.538 6.376 4.071 3.402 444 507 21.338
Posillipo 4.293 3.150 2.314 2.077 242 362 12.438
Municipalità 1 13.642 11.849 8.147 6.399 920 1.063 42.020
Avvocata 3.685 5.410 3.889 1.307 737 327 15.355
Montecalvario 2.967 2.685 2.027 731 303 207 8.920
San Giuseppe 758 865 643 387 130 55 2.838
Mercato 1.558 801 862 190 76 106 3.593
Pendino 2.702 1.392 1.461 428 206 178 6.367
Porto 605 762 467 234 98 41 2.207
Municipalità 2 12.275 11.915 9.349 3.277 1.550 914 39.280
Stella 4.107 3.293 2.871 859 372 251 11.753
San Carlo all' A. 9.721 9.887 8.408 2.759 1.305 705 32.785
Municipalità 3 13.828 13.180 11.279 3.618 1.677 956 44.538
Vicaria 2.278 1.808 1.873 504 223 163 6.849
San Lorenzo 6.732 4.845 4.407 1.266 629 439 18.318
Poggioreale-Z. I. 4.470 3.593 3.398 853 442 477 13.233
Municipalità 4 13.480 10.246 9.678 2.623 1.294 1.079 38.400
Vomero 6.289 9.740 5.882 3.338 1.067 531 26.847

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  - 
Quartieri e Municipalità di Napoli, Laeder e coalizioni1- valori assoluti

AltriQuartieri     
Municipalità

Arenella 8.816 15.062 9.720 4.388 1.697 784 40.467
Municipalità 5 15.105 24.802 15.602 7.726 2.764 1.315 67.314
Ponticelli 7.061 6.753 5.419 1.520 765 645 22.163
Barra 4.373 5.546 4.128 1.034 406 422 15.909
San Giovanni a T 2.524 3.946 2.218 577 269 255 9.789
Municipalità 6 13.958 16.245 11.765 3.131 1.440 1.322 47.861
Miano 3.464 2.105 2.338 1.063 346 276 9.592
Secondigliano 7.130 4.374 4.575 1.349 520 493 18.441
San Pietro a P. 3.802 1.288 1.625 400 139 168 7.422
Municipalità 7 14.396 7.767 8.538 2.812 1.005 937 35.455
Chiaiano 3.939 2.796 3.232 1.087 474 243 11.771
Piscinola 4.137 2.899 2.991 1.146 434 343 11.950
Scampia 4.828 4.026 3.676 875 651 495 14.551
Municipalità 8 12.904 9.721 9.899 3.108 1.559 1.081 38.272
Pianura 9.342 5.904 6.931 1.922 903 544 25.546
Soccavo 6.335 6.429 5.921 1.822 1.128 483 22.118
Municipalità 9 15.677 12.333 12.852 3.744 2.031 1.027 47.664
Bagnoli 2.589 3.961 3.297 817 729 203 11.596
Fuorigrotta 8.732 13.060 10.164 3.528 1.637 851 37.972
Municipalità 10 11.321 17.021 13.461 4.345 2.366 1.054 49.568

Napoli città 136.586 135.079 110.570 40.783 16.606 10.748 450.372

1) Leader e coalizioni con una percentuale di voti validi maggiore dell'1%
 Fonti: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli, Ministero dell'interno.



Silvio Pier Luigi G.ppe Piero Mario Antonio Totale
Berlusconi Bersani Grillo Monti Ingroia voti validi 

S.Ferdinando 34,10 28,18 21,37 11,16 2,84 2,35 100,00
Chiaia 30,64 29,88 19,08 15,94 2,08 2,38 100,00
Posillipo 34,52 25,33 18,60 16,70 1,95 2,91 100,00
Municipalità 1 32,47 28,20 19,39 15,23 2,19 2,53 100,00
Avvocata 24,00 35,23 25,33 8,51 4,80 2,13 100,00
Montecalvario 33,26 30,10 22,72 8,20 3,40 2,32 100,00
San Giuseppe 26,71 30,48 22,66 13,64 4,58 1,94 100,00
Mercato 43,36 22,29 23,99 5,29 2,12 2,95 100,00
Pendino 42,44 21,86 22,95 6,72 3,24 2,80 100,00
Porto 27,41 34,53 21,16 10,60 4,44 1,86 100,00
Municipalità 2 31,25 30,33 23,80 8,34 3,95 2,33 100,00
Stella 34,94 28,02 24,43 7,31 3,17 2,14 100,00
San Carlo all' A. 29,65 30,16 25,65 8,42 3,98 2,15 100,00
Municipalità 3 31,05 29,59 25,32 8,12 3,77 2,15 100,00
Vicaria 33,26 26,40 27,35 7,36 3,26 2,38 100,00
San Lorenzo 36,75 26,45 24,06 6,91 3,43 2,40 100,00
Poggioreale-Z. I. 33,78 27,15 25,68 6,45 3,34 3,60 100,00
Municipalità 4 35,10 26,68 25,20 6,83 3,37 2,81 100,00
Vomero 23,43 36,28 21,91 12,43 3,97 1,98 100,00

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  - 
Quartieri e Municipalità di Napoli , Laeder e coalizioni1 - valori relativi

Quartieri     
Municipalità

Altri

, , , , , , ,
Arenella 21,79 37,22 24,02 10,84 4,19 1,94 100,00
Municipalità 5 22,44 36,85 23,18 11,48 4,11 1,95 100,00
Ponticelli 31,86 30,47 24,45 6,86 3,45 2,91 100,00
Barra 27,49 34,86 25,95 6,50 2,55 2,65 100,00
San Giovanni a T 25,78 40,31 22,66 5,89 2,75 2,60 100,00
Municipalità 6 29,16 33,94 24,58 6,54 3,01 2,76 100,00
Miano 36,11 21,95 24,37 11,08 3,61 2,88 100,00
Secondigliano 38,66 23,72 24,81 7,32 2,82 2,67 100,00
San Pietro a P. 51,23 17,35 21,89 5,39 1,87 2,26 100,00
Municipalità 7 40,60 21,91 24,08 7,93 2,83 2,64 100,00
Chiaiano 33,46 23,75 27,46 9,23 4,03 2,06 100,00
Piscinola 34,62 24,26 25,03 9,59 3,63 2,87 100,00
Scampia 33,18 27,67 25,26 6,01 4,47 3,40 100,00
Municipalità 8 33,72 25,40 25,86 8,12 4,07 2,82 100,00
Pianura 36,57 23,11 27,13 7,52 3,53 2,13 100,00
Soccavo 28,64 29,07 26,77 8,24 5,10 2,18 100,00
Municipalità 9 32,89 25,87 26,96 7,85 4,26 2,15 100,00
Bagnoli 22,33 34,16 28,43 7,05 6,29 1,75 100,00
Fuorigrotta 23,00 34,39 26,77 9,29 4,31 2,24 100,00
Municipalità 10 22,84 34,34 27,16 8,77 4,77 2,13 100,00

Napoli città 30,33 29,99 24,55 9,06 3,69 2,39 100,00

1) Leader e coalizioni con una percentuale di voti validi maggiore dell'1%
 Fonti: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli, Ministero dell'interno.



Silvio Pier Luigi G.ppe Piero Mario Antonio
Berlusconi Bersani Grillo Monti Ingroia

S.Ferdinando 112 94 87 123 77 98
Chiaia 101 100 78 176 56 99
Posillipo 114 84 76 184 53 122
Municipalità 1 107 94 79 168 59 106
Avvocata 79 117 103 94 130 89
Montecalvario 110 100 93 90 92 97
San Giuseppe 88 102 92 151 124 81
Mercato 143 74 98 58 57 123
Pendino 140 73 93 74 88 117
Porto 90 115 86 117 120 78
Municipalità 2 103 101 97 92 107 97
Stella 115 93 100 81 86 89
San Carlo all' A. 98 101 104 93 108 90
Municipalità 3 102 99 103 90 102 90
Vicaria 110 88 111 81 88 100
San Lorenzo 121 88 98 76 93 100
Poggioreale-Z. I. 111 91 105 71 91 151
Municipalità 4 116 89 103 75 91 118
Vomero 77 121 89 137 108 83

Quartieri     
Municipalità

Altri

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013 
Quartieri e Municipalità di Napoli, Laeder e coalizioni , numeri indice : (Napoli=100)

Arenella 72 124 98 120 114 81
Municipalità 5 74 123 94 127 111 82
Ponticelli 105 102 100 76 94 122
Barra 91 116 106 72 69 111
San Giovanni a T 85 134 92 65 74 109
Municipalità 6 96 113 100 72 82 116
Miano 119 73 99 122 98 120
Secondigliano 127 79 101 81 76 112
San Pietro a P. 169 58 89 59 51 95
Municipalità 7 134 73 98 88 77 111
Chiaiano 110 79 112 102 109 86
Piscinola 114 81 102 106 98 120
Scampia 109 92 103 66 121 142
Municipalità 8 111 85 105 90 110 118
Pianura 121 77 111 83 96 89
Soccavo 94 97 109 91 138 91
Municipalità 9 108 86 110 87 115 90
Bagnoli 74 114 116 78 170 73
Fuorigrotta 76 115 109 103 117 94
Municipalità 10 75 115 111 97 129 89

Napoli città 100 100 100 100 100 100

 Nostre elaborazioni dei dati delServizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



Quartieri di Napoli Città - Prima Coalizione - Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013

Legenda

Quartieri

Legenda

Coalizione con Berlusconi Coalizione con Bersani 

1) San Ferdinando 2) Chiaia 3) San Giuseppe 4) Montecalvario 5) Avvocata 6) Stella  7) San
Carlo all'Arena   8) Vicaria   9) San Lorenzo   10) Mercato  1 1) Pendino   12) Porto  13) Vomero
14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

Quartieri

14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio



Totale

PDL PD M5S Lista C. Sin, Ecol Rivol. Fratelli UDC G.Sud voti

Monti Libertà Civile d'Italia MPA validi

S.Ferdinando 2.336 1.859 1.762 764 442 234 182 90 164 411 8.244
Chiaia 5.307 5.106 4.071 2.981 1.223 444 640 265 274 1.027 21.338
Posillipo 3.354 2.507 2.314 1.748 534 242 530 223 224 762 12.438
Municipalità 1 10.997 9.472 8.147 5.493 2.199 920 1.352 578 662 2.200 42.020
Avvocata 3.146 4.181 3.889 935 1.185 737 158 170 132 822 15.355
Montecalvario 2.482 2.129 2.027 553 533 303 120 95 222 456 8.920
San Giuseppe 629 653 643 321 205 130 50 48 36 123 2.838
Mercato 1.171 720 862 143 74 76 322 33 21 171 3.593
Pendino 2.277 1.143 1.461 344 233 206 284 41 39 339 6.367
Porto 530 565 467 193 190 98 35 26 16 87 2.207
Municipalità 2 10.235 9.391 9.349 2.489 2.420 1.550 969 413 466 1.998 39.280
Stella 3.019 2.651 2.871 648 591 372 123 142 564 772 11.753
San Carlo all' A. 8.273 8.267 8.408 2.150 1.476 1.305 363 387 402 1.754 32.785
Municipalità 3 11.292 10.918 11.279 2.798 2.067 1.677 486 529 966 2.526 44.538
Vicaria 1.828 1.535 1.873 400 260 223 254 75 50 351 6.849
San Lorenzo 5.694 3.864 4.407 957 926 629 432 210 186 1.013 18.318
Poggioreale-Z. I. 3.236 3.085 3.398 655 457 442 580 128 248 1.004 13.233
Municipalità 4 10.758 8.484 9.678 2.012 1.643 1.294 1.266 413 484 2.368 38.400
Vomero 5 255 7 736 5 882 2 827 1 922 1 067 454 312 152 1 240 26 847

Quartieri     
Municipalità

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  
Quartieri e Municipalità di Napoli, voti alle liste1 - valori assoluti

Altri

Vomero 5.255 7.736 5.882 2.827 1.922 1.067 454 312 152 1.240 26.847
Arenella 7.295 12.191 9.720 3.542 2.756 1.697 663 499 219 1.885 40.467
Municipalità 5 12.550 19.927 15.602 6.369 4.678 2.764 1.117 811 371 3.125 67.314
Ponticelli 5.754 5.972 5.419 1.138 719 765 470 246 393 1.287 22.163
Barra 3.736 4.600 4.128 734 914 406 105 215 253 818 15.909
S. Giovanni a T. 2.162 3.560 2.218 418 355 269 56 122 120 509 9.789
Municipalità 6 11.652 14.132 11.765 2.290 1.988 1.440 631 583 766 2.614 47.861
Miano 2.863 1.897 2.338 678 186 346 110 274 193 707 9.592
Secondigliano 5.947 3.837 4.575 998 478 520 409 202 229 1.246 18.441
San Pietro a P. 3.202 1.083 1.625 299 177 139 102 78 248 469 7.422
Municipalità 7 12.012 6.817 8.538 1.975 841 1.005 621 554 670 2.422 35.455
Chiaiano 3.299 2.338 3.232 650 421 474 122 301 220 714 11.771
Piscinola 3.572 2.565 2.991 764 289 434 139 310 97 789 11.950
Scampia 3.615 3.293 3.676 617 696 651 129 139 263 1.472 14.551
Municipalità 8 10.486 8.196 9.899 2.031 1.406 1.559 390 750 580 2.975 38.272
Pianura 7.582 5.319 6.931 1.168 529 903 1.248 199 128 1.539 25.546
Soccavo 5.516 5.581 5.921 1.191 781 1.128 251 435 178 1.136 22.118
Municipalità 9 13.098 10.900 12.852 2.359 1.310 2.031 1.499 634 306 2.675 47.664
Bagnoli 2.227 3.348 3.297 610 561 729 120 125 86 493 11.596
Fuorigrotta 7.311 11.026 10.164 2.536 1.758 1.637 581 638 335 1.986 37.972
Municipalità 10 9.538 14.374 13.461 3.146 2.319 2.366 701 763 421 2.479 49.568

Napoli città 112.618 112.611 110.570 30.962 20.871 16.606 9.032 6.028 5.692 25.382 450.372

1)  Partiti e liste con una percentuale di voti validi maggiore dell'1%
 Fonte: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



Totale

PDL PD M5S Lista C. Sin, Ecol Rivol. Fratelli UDC G.Sud voti

Monti Libertà Civile d'Italia MPA validi

S.Ferdinando 28,34 22,55 21,37 9,27 5,36 2,84 2,21 1,09 1,99 4,99 100,00
Chiaia 24,87 23,93 19,08 13,97 5,73 2,08 3,00 1,24 1,28 4,81 100,00
Posillipo 26,97 20,16 18,60 14,05 4,29 1,95 4,26 1,79 1,80 6,13 100,00
Municipalità 1 26,17 22,54 19,39 13,07 5,23 2,19 3,22 1,38 1,58 5,24 100,00
Avvocata 20,49 27,23 25,33 6,09 7,72 4,80 1,03 1,11 0,86 5,35 100,00
Montecalvario 27,83 23,87 22,72 6,20 5,98 3,40 1,35 1,07 2,49 5,11 100,00
San Giuseppe 22,16 23,01 22,66 11,31 7,22 4,58 1,76 1,69 1,27 4,33 100,00
Mercato 32,59 20,04 23,99 3,98 2,06 2,12 8,96 0,92 0,58 4,76 100,00
Pendino 35,76 17,95 22,95 5,40 3,66 3,24 4,46 0,64 0,61 5,32 100,00
Porto 24,01 25,60 21,16 8,74 8,61 4,44 1,59 1,18 0,72 3,94 100,00
Municipalità 2 26,06 23,91 23,80 6,34 6,16 3,95 2,47 1,05 1,19 5,09 100,00
Stella 25,69 22,56 24,43 5,51 5,03 3,17 1,05 1,21 4,80 6,57 100,00
San Carlo all' A. 25,23 25,22 25,65 6,56 4,50 3,98 1,11 1,18 1,23 5,35 100,00
Municipalità 3 25,46 24,61 25,43 6,31 4,66 3,78 1,10 1,19 2,18 5,69 100,41
Vicaria 26,69 22,41 27,35 5,84 3,80 3,26 3,71 1,10 0,73 5,12 100,00
San Lorenzo 31,08 21,09 24,06 5,22 5,06 3,43 2,36 1,15 1,02 5,53 100,00
Poggioreale-Z. I. 24,45 23,31 25,68 4,95 3,45 3,34 4,38 0,97 1,87 7,59 100,00
Municipalità 4 28,02 22,09 25,20 5,24 4,28 3,37 3,30 1,08 1,26 6,17 100,00
Vomero 19 57 28 82 21 91 10 53 7 16 3 97 1 69 1 16 0 57 4 62 100 00

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  
Quartieri e Municipalità di Napoli, liste1 - valori relativi

Quartieri     
Municipalità

Altri

Vomero 19,57 28,82 21,91 10,53 7,16 3,97 1,69 1,16 0,57 4,62 100,00
Arenella 18,03 30,13 24,02 8,75 6,81 4,19 1,64 1,23 0,54 4,66 100,00
Municipalità 5 18,64 29,60 23,18 9,46 6,95 4,11 1,66 1,20 0,55 4,64 100,00
Ponticelli 25,96 26,95 24,45 5,13 3,24 3,45 2,12 1,11 1,77 5,81 100,00
Barra 23,48 28,91 25,95 4,61 5,75 2,55 0,66 1,35 1,59 5,14 100,00
S. Giovanni a T. 22,09 36,37 22,66 4,27 3,63 2,75 0,57 1,25 1,23 5,20 100,00
Municipalità 6 24,35 29,53 24,58 4,78 4,15 3,01 1,32 1,22 1,60 5,46 100,00
Miano 29,85 19,78 24,37 7,07 1,94 3,61 1,15 2,86 2,01 7,37 100,00
Secondigliano 32,25 20,81 24,81 5,41 2,59 2,82 2,22 1,10 1,24 6,76 100,00
San Pietro a P. 43,14 14,59 21,89 4,03 2,38 1,87 1,37 1,05 3,34 6,32 100,00
Municipalità 7 33,88 19,23 24,08 5,57 2,37 2,83 1,75 1,56 1,89 6,83 100,00
Chiaiano 28,03 19,86 27,46 5,52 3,58 4,03 1,04 2,56 1,87 6,07 100,00
Piscinola 29,89 21,46 25,03 6,39 2,42 3,63 1,16 2,59 0,81 6,60 100,00
Scampia 24,84 22,63 25,26 4,24 4,78 4,47 0,89 0,96 1,81 10,12 100,00
Municipalità 8 27,40 21,42 25,86 5,31 3,67 4,07 1,02 1,96 1,52 7,77 100,00
Pianura 29,68 20,82 27,13 4,57 2,07 3,53 4,89 0,78 0,50 6,02 100,00
Soccavo 24,94 25,23 26,77 5,38 3,53 5,10 1,13 1,97 0,80 5,14 100,00
Municipalità 9 27,48 22,87 26,96 4,95 2,75 4,26 3,14 1,33 0,64 5,61 100,00
Bagnoli 19,20 28,87 28,43 5,26 4,84 6,29 1,03 1,08 0,74 4,25 100,00
Fuorigrotta 19,25 29,04 26,77 6,68 4,63 4,31 1,53 1,68 0,88 5,23 100,00
Municipalità 10 19,24 29,00 27,16 6,35 4,68 4,77 1,41 1,54 0,85 5,00 100,00

Napoli città 25,01 25,00 24,55 6,87 4,63 3,69 2,01 1,34 1,26 5,64 100,00

1)  Partiti e liste con una percentuale di voti validi maggiore dell'1%
 Fonte: Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



PDL PD M5S Lista C. Sin, Ecol Rivol. Fratelli UDC G.Sud

Monti Libertà Civile d'Italia MPA

S.Ferdinando 113 90 87 135 116 77 110 81 158 88
Chiaia 99 96 78 203 124 56 150 93 102 85
Posillipo 108 81 76 205 93 53 213 134 143 109
Municipalità 1 105 90 79 190 113 59 160 103 125 93
Avvocata 82 109 103 89 167 130 51 83 68 95
Montecalvario 111 95 93 90 129 92 67 79 198 91
San Giuseppe 89 92 92 165 156 124 88 126 101 77
Mercato 130 80 98 58 44 57 448 69 46 84
Pendino 143 72 93 79 79 88 223 48 49 94
Porto 96 102 86 127 186 120 79 88 58 70
Municipalità 2 104 96 97 92 133 107 123 78 94 90
Stella 103 90 100 80 109 86 52 90 381 116
San Carlo all' A. 101 101 104 95 97 108 55 88 97 95
Municipalità 3 102 98 104 92 101 102 55 89 173 101
Vicaria 107 90 111 85 82 88 185 82 58 91
San Lorenzo 124 84 98 76 109 93 118 86 81 98
Poggioreale-Z. I. 98 93 105 72 75 91 219 72 149 135
Municipalità 4 112 88 103 76 92 91 164 80 100 109

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  
Quartieri e Municipalità di Napoli, liste1 - numeri indice (Napoli=100)

Quartieri     
Municipalità

Altri

Municipalità 4 112 88 103 76 92 91 164 80 100 109
Vomero 78 115 89 153 155 108 85 87 45 82
Arenella 72 121 98 127 147 114 82 92 43 83
Municipalità 5 75 118 94 138 150 111 83 90 44 82
Ponticelli 104 108 100 75 70 94 106 83 141 103
Barra 94 116 106 67 124 69 33 101 126 91
S. Giovanni a T. 88 145 92 62 78 74 29 93 97 92
Municipalità 6 97 118 100 70 90 82 66 91 127 97
Miano 119 79 99 103 42 98 57 213 160 131
Secondigliano 129 83 101 79 56 76 111 82 99 120
San Pietro a P. 172 58 89 59 52 51 69 78 265 112
Municipalità 7 135 77 98 81 51 77 87 117 150 121
Chiaiano 112 79 112 80 77 109 52 191 148 108
Piscinola 120 86 102 93 52 98 58 194 64 117
Scampia 99 91 103 62 103 121 44 71 143 179
Municipalità 8 110 86 105 77 79 110 51 146 120 138
Pianura 119 83 111 67 45 96 244 58 40 107
Soccavo 100 101 109 78 76 138 57 147 64 91
Municipalità 9 110 91 110 72 59 115 156 99 51 100
Bagnoli 77 115 116 77 104 170 52 80 59 75
Fuorigrotta 77 116 109 97 100 117 77 125 70 93
Municipalità 10 77 116 111 92 101 129 70 115 67 89

Napoli città 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1)  Partiti e liste con una percentuale di voti validi maggiore dell'1%
 Nostre elaborazioni dei dati delServizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



Quartieri di Napoli Città - Primo Partito - Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 Febbraio 2013

Legenda

Quartieri

Legenda

PDL PD M5S

1) San Ferdinando 2) Chiaia 3) San Giuseppe 4) Montecalvario 5) Avvocata 6) Stella  7) San
Carlo all'Arena   8) Vicaria   9) San Lorenzo   10) Mercato  1 1) Pendino   12) Porto  13) Vomero
14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) Sa Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

1) San Ferdinando 2) Chiaia 3) San Giuseppe 4) Montecalvario 5) Avvocata 6) Stella  7) San
Carlo all'Arena   8) Vicaria   9) San Lorenzo   10) Mercato  1 1) Pendino   12) Porto  13) Vomero
14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

Quartieri

20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) Sa Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio



Voti Sche Sche Non
validi de de voto

MF MF MF Bianche Nulle (1)

S.Ferdinando 14.823 8.455 6.368 8.244 36 175 6.579
Chiaia 31.813 21.737 10.076 21.338 48 351 10.475
Posillipo 17.985 12.656 5.329 12.438 43 175 5.547
Municipalità 1 64.621 42.848 21.773 42.020 127 701 22.601
Avvocata 26.010 15.774 10.236 15.355 73 346 10.655
Montecalvario 17.772 9.134 8.638 8.920 45 167 8.850
San Giuseppe 4.469 2.907 1.562 2.838 8 61 1.631
Mercato 7.134 3.711 3.423 3.593 30 88 3.541
Pendino 12.814 6.561 6.253 6.367 33 161 6.447
Porto 3.880 2.266 1.614 2.207 11 48 1.673
Municipalità 2 72.079 40.353 31.726 39.280 200 871 32.797
Stella 22.769 12.162 10.607 11.753 69 340 11.016
San Carlo all' A. 55.727 33.624 22.103 32.785 150 689 22.942
Municipalità 3 78.496 45.786 32.710 44.538 219 1.029 33.958
Vicaria 11.962 7.071 4.891 6.849 49 171 5.111
San Lorenzo 36.861 18.928 17.933 18.318 115 495 18.543
Poggioreale-Z. I. 23.824 13.630 10.194 13.233 93 304 10.591
Municipalità 4 72.647 39.629 33.018 38.400 257 970 34.245

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  
Quartieri e Municipalità di Napoli - Partecipazione al voto, valori assoluti

Quartieri     
Municipalità

Elettori Votanti Astenuti

p
Vomero 37.544 27.335 10.209 26.847 78 410 10.697
Arenella 57.300 41.329 15.971 40.467 125 737 16.833
Municipalità 5 94.844 68.664 26.180 67.314 203 1.147 27.530
Ponticelli 40.681 23.111 17.570 22.163 218 730 18.518
Barra 28.882 16.486 12.396 15.909 119 458 12.973
San Giovanni a T 18.811 10.141 8.670 9.789 76 276 9.022
Municipalità 6 88.374 49.738 38.636 47.861 413 1.464 40.513
Miano 18.855 10.004 8.851 9.592 98 314 9.263
Secondigliano 34.188 19.160 15.028 18.441 198 521 15.747
San Pietro a P. 13.599 7.675 5.924 7.422 70 183 6.177
Municipalità 7 66.642 36.839 29.803 35.455 366 1.018 31.187
Chiaiano 18.637 12.170 6.467 11.771 87 312 6.866
Piscinola 22.465 12.458 10.007 11.950 129 379 10.515
Scampia 29.051 15.152 13.899 14.551 138 463 14.500
Municipalità 8 70.153 39.780 30.373 38.272 354 1.154 31.881
Pianura 45.929 26.465 19.464 25.546 207 710 20.381
Soccavo 37.520 22.763 14.757 22.118 128 517 15.402
Municipalità 9 83.449 49.228 34.221 47.664 335 1.227 35.783
Bagnoli 19.707 11.933 7.774 11.596 57 280 8.111
Fuorigrotta 60.293 38.944 21.349 37.972 151 820 22.320
Municipalità 10 80.000 50.877 29.123 49.568 208 1.100 30.431

Napoli città 771.305 463.742 307.563 450.372 2.682 10.681 320.926
1)  NON VOTO (astenuti + schede bianche + schede nulle).
 Nostre elaborazioni dei dati del Servizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.



Voti Sche Sche Non
validi de de voto

MF MF MF Bianche Nulle (1)
x 100 x 100 x 100 x 100 x 100 x 100

elettori elettori votanti votanti votanti elettori

S.Ferdinando  - 57,04 42,96 97,50 0,43 2,07 44,38
Chiaia  - 68,33 31,67 98,16 0,22 1,61 32,93
Posillipo  - 70,37 29,63 98,28 0,34 1,38 30,84
Municipalità 1  - 66,31 33,69 98,07 0,30 1,64 34,97
Avvocata  - 60,65 39,35 97,34 0,46 2,19 40,97
Montecalvario  - 51,40 48,60 97,66 0,49 1,83 49,80
San Giuseppe  - 65,05 34,95 97,63 0,28 2,10 36,50
Mercato  - 52,02 47,98 96,82 0,81 2,37 49,64
Pendino  - 51,20 48,80 97,04 0,50 2,45 50,31
Porto  - 58,40 41,60 97,40 0,49 2,12 43,12
Municipalità 2  - 55,98 44,02 97,34 0,50 2,16 45,50
Stella  - 53,41 46,59 96,64 0,57 2,80 48,38
San Carlo all' A.  - 60,34 39,66 97,50 0,45 2,05 41,17
Municipalità 3  - 58,33 41,67 97,27 0,48 2,25 43,26
Vicaria  - 59,11 40,89 96,86 0,69 2,42 42,73
San Lorenzo  - 51,35 48,65 96,78 0,61 2,62 50,31
Poggioreale-Z. I.  - 57,21 42,79 97,09 0,68 2,23 44,46
Municipalità 4  - 54,55 45,45 96,90 0,65 2,45 47,14

Elezioni della Camera dei Deputati del 24 e 25 febbraio 2013  
Quartieri e Municipalità di Napoli - Partecipazione al voto, valori relativi

Quartieri     
Municipalità

Elettori Votanti Astenuti

p , , , , , ,
Vomero  - 72,81 27,19 98,21 0,29 1,50 28,49
Arenella  - 72,13 27,87 97,91 0,30 1,78 29,38
Municipalità 5  - 72,40 27,60 98,03 0,30 1,67 29,03
Ponticelli  - 56,81 43,19 95,90 0,94 3,16 45,52
Barra  - 57,08 42,92 96,50 0,72 2,78 44,92
San Giovanni a T  - 53,91 46,09 96,53 0,75 2,72 47,96
Municipalità 6  - 56,28 43,72 96,23 0,83 2,94 45,84
Miano  - 53,06 46,94 95,88 0,98 3,14 49,13
Secondigliano  - 56,04 43,96 96,25 1,03 2,72 46,06
San Pietro a P.  - 56,44 43,56 96,70 0,91 2,38 45,42
Municipalità 7  - 55,28 44,72 96,24 0,99 2,76 46,80
Chiaiano  - 65,30 34,70 96,72 0,71 2,56 36,84
Piscinola  - 55,46 44,54 95,92 1,04 3,04 46,81
Scampia  - 52,16 47,84 96,03 0,91 3,06 49,91
Municipalità 8  - 56,70 43,30 96,21 0,89 2,90 45,44
Pianura  - 57,62 42,38 96,53 0,78 2,68 44,38
Soccavo  - 60,67 39,33 97,17 0,56 2,27 41,05
Municipalità 9  - 58,99 41,01 96,82 0,68 2,49 42,88
Bagnoli  - 60,55 39,45 97,18 0,48 2,35 41,16
Fuorigrotta  - 64,59 35,41 97,50 0,39 2,11 37,02
Municipalità 10  - 63,60 36,40 97,43 0,41 2,16 38,04

Napoli città  - 60,12 39,88 97,12 0,58 2,30 41,61
1)  NON VOTO (astenuti + schede bianche + schede nulle).
 Nostre elaborazioni dei dati delServizio Sviluppo Applicativi del Comune di Napoli.


